



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kanceláře předsedy

Praha 4. listopadu 2020
č. j.: 17018/20 - SSHR
Přílohy: 0

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržela dne 26. 10. 2020 Vaši žádost.

Uvedenou žádostí je požadováno:

- „1) Kdo pro Českou republiku nakupuje testy na covid-19? Ministerstvo zdravotnictví? Správa státních hmotných rezerv?
- 2) Poskytněte mi prosím všechny kupní smlouvy na testy na covid – 19, které byly zakoupeny Českou republikou resp. Státní mocí ČR a veškeré případné přílohy a dodatky.
- 3) Poskytněte mi prosím informaci, kdo je skutečným majitelem dodavatele těchto testů, pokud jím je právnická osoba a jak vysokou odměnu již obdržel a kolik ještě podle dohody má obdržet za dodávky testů na covid -19.“

Žádost neobsahuje odůvodnění ohledně poskytnutí informace.

Správa se Vaší žádostí pečlivě věnovala a sděluje k výše uvedeným jednotlivým dotazům následující:

Ad 1.) Správa nenakupuje testy na covid – 19 a zároveň Správa ani není orgánem, který by rozhodoval o tomto nákupu.

Ad 2.) Odpověď na tuto otázku vyplývá z odpovědi na otázku ad 1.)

Ad 3.) Odpověď na tuto otázku vyplývá z odpovědi na otázku ad 1.)

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky